Загальну ж відомість й
визнання авторитету О.І. Скворцову як науковцю принесли
його численні дослідження в області науки сільськогосподар-
ської економії (дисертаційні дослідження, читання й публіка-
ція курсів лекцій, статей, підручників, монографій, доповідей
тощо).

О.І. Скворцов народився в Саратові 17(29) травня 1848 р.
Відомості про походження його батьків не встановлені. Втім
відомо, що після смерті матері (1854 р.) разом з іншими діть-
ми хлопчик був відданий батьком на виховання до сім’ї німе-
цьких колоністів й комерсантів Кеттерер, завдяки яким доско-
нало вивчив німецьку мову, був залучений до комерційного
середовища сільських господарів.